- 1 -

创新驱动教育科技研究院

全 国 高 校 体 育 场 馆 联 盟
体育场馆〔2021〕03 号

关于举办2021IRIET体育场馆文化建设大会的通知

各有关单位：

为进一步贯彻落实《国务院办公厅关于印发体育强国建设纲要

的通知》(国发[2019]40 号)，不断提高体育文化感召力、影响力、

凝聚力，传承发扬中华体育精神。由创新驱动教育科技研究院

（IRIET）、全国高校体育场馆联盟（NUSSA）主办，中南财经政法

大学体育部（体育场馆管理中心）、中体启航(北京)体育文化发展

中心承办的“2021IRIET 体育场馆文化建设大会”，旨在以文化为支

点，充分挖掘体育场馆内在价值，打造城市体育服务综合体，全面

推进体育场馆文化发展。具体事项通知如下：

一、时间地点：

1.时间：2021 年 5 月 28 日-6 月 1 日

2.地点：湖北省武汉市(报名后见微信群《报到通知》)

二、主要内容：

- 2 -

(一)大会主题：传承·创新 多元业态下的体育场馆文化建设

(二)主题报告:

1.体育场馆与城市文化

1.1 体育场馆在物质文化传承中的价值和作用

1.2 体育场馆文化建设对城市软实力提升的影响

2.体育场馆与体育文化

体育场馆文化建设的体育促进功能

（三）圆桌论坛

1.体育场馆文化展示体系构建

2.体育场馆文化运营体系构建

（四）优秀分享

1.优秀体育场馆文化建设分享

2.优秀体育场馆文化运营分享

（五）“走进”系列

领略武汉市体育场馆文件建设魅力

注：以最终活动为准

三、参加对象：

1.体育场馆：

(1)各公共体育场馆负责人及相关人员

(2)学校体育场馆负责人及相关人员

(3)社会休闲场馆负责人及相关人员

2.主管部门：

(1)教育部门负责人及相关人员

- 3 -

(2)体育部门负责人及相关人员

(3)文化部门负责人及相关人员

(4)行政部门负责人及相关人员

3.体育场馆协会：各省、市级等区域体育场馆协会

4.体育场馆设计院：各省、市级体育场馆设计院负责人及相关

人员

5.体育设施企业

(1)体育设施设备制造企业负责人及相关人员

(2)体育场馆运营服务商负责人及相关人员

(3)体育场馆相关企业负责人及相关人员

6.研究院成员：研究院理事会、专家技术委员会、实训基地、

研究院会员单位等相关人员

7.定向邀请：定向邀请的相关专家、教授、学者等个人和单位

四、费用标准：

1.培训费：1600 元/人(会员单位)，1800 元/人(非会员单位)；

电汇至中体启航(北京)体育文化发展中心。

帐 号：0200066019021205123

开户名：中体启航(北京)体育文化发展中心

开户行：工行北京西客站支行

2.食宿费：费用自理。住宿统一安排。(费用标准详见《报到通

知》)，现场刷卡或现金缴纳，费用入住酒店收取；

3.交通费：往返交通费用，回原单位报销；

4.发票开具：培训费发票（普票），由中体启航(北京)体育文

- 4 -

化发展中心开具；住宿发票，由入住酒店开具。

五、参加报名：

1.报名方式：将填写并盖章的《回执表》扫描或拍照微信至

13611396264 或电邮至 IRIET2017@163.com。

2.报名限额：本期大会限额 100 人；额满即止。

六、相关事宜：

1.证书：大会结束，颁发《纪念证书》；

2.接送站：不安排接(送)站；提前到达或延期离开请自行安排；

3.微信群：报名截止，将建立“大会微信群”，务必加入；

4.其他：未尽或不明事项请及时咨询大会主办方。

七、联系组委会：

报名联系：李敬媛 13611396264（同微信）

申明明 15011376017

监督电话：010-83824290

电邮：IRIET2017@163.com

官方网址：www.IRIET.cn

公众号：创新驱动教育科技研究院

八、附件

附件 1：2021IRIET 体育场馆文化建设大会报名回执表

创新驱动教育科技研究院 全国高校体育场馆联盟

二○二一年三月四日

http://www.iriet.cn